



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 104/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, nas quantidades e valores a seguir:

#### HELIO RUGINE & CIA LTDA

CNPJ: 00.581.989/0001-74

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
31	75	Unid.	<b>DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML</b>	Trilha	28,30	2.122,50
53	53	Unid.	<b>MOP: Cabo telescópico em aço e esponja em PVA. Medidas mop: 6 x 28 x 125 cm; altura: 89 a 125 cm.</b>	Flash Limp	37,50	1.987,50
86	75	Unid.	<b>VASSOURA LAVA ONIBUS – 2 M:</b> Vassoura composta em base de madeira e cerdas de fibras sisal. Medidas: Altura: 10,5 cm; Comprimento: 30 cm; Largura: 7,5 cm; Comprimento do cabo: 2 metros.	Sanches	28,40	2.130,00

#### COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

CNPJ: 62.479.555/0001-15

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1 e 89	112	Unid.	<b>ACENDEDOR MULTIUSO:</b> Acendedor multiuso ideal para acender fogão, forno, churrasqueira, vela e lareiras. Produto que proporciona um acendimento de chama prática, evitando possíveis acidentes, acionamento com o dedo polegar, que tenha fácil direcionamento da chama no ponto desejado, permitindo que as mãos fiquem distante da chama do fogo. Medidas aproximadas: 24,00 x 12,00 x 6,00cm.	BJ Pop	8,37	937,44
69 e 157	400	Unid.	<b>SABÃO DE COCO EM PASTA 500 GRAMAS:</b> composição: sabão a base de coco; carbonato de cálcio e água.	Urca	6,84	2.736,00

#### STS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

CNPJ: 19.448.616/0001-58

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3 e 91	500	Unid.	<b>ALCOOL EM GEL 70°:</b> Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	Yan	28,90	14.450,00
7 e 95	300	Unid.	<b>AVENTAL DE VINIL TRANSPARENTE TIRA SOLDADA E FECHAMENTO ENGATE RÁPIDO:</b>	Maicol	10,05	3.015,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			Avental de segurança confeccionado em vinil laminado, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletrônica. Gramatura: 0,20mm. Tamanho: 1,20 x 0,70 cm. Indicado para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.			
10 e 98	200	Unid.	<b>BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA:</b> sacos plásticos com medida de 40cmx60cm em bobina picotada para armazenamento de alimentos com 400 unidades no mínimo.	CP	30,08	6.016,00
11 e 99	368	Unid.	<b>BOBINA PLÁSTICA 0,35m x 0,45m:</b> Sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, medindo de 0,35m x 0,45m, com capacidade para aproximadamente 6 kg, contendo aproximadamente 500 sacos por bobina.	CP	28,60	10.524,80
24 e 112	3.000	Unid.	<b>CREME DENTAL INFANTIL:</b> com flúor ativo, cálcio, sabor morango c/ 1.100 ppm de flúor embalagem 50g.	Alegrinho	2,95	8.850,00
27 e 115	7.292	Unid.	<b>DESINFETANTE:</b> galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxilado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. (Exceto fragrância de eucalipto e pinho).	Biokriss	2,96	21.584,32
28 e 116	1.368	Unid.	<b>DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL:</b> acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, número do CEATOX, número do SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contém CFC. O vencedor deverá apresentar, em 05(cinco) dias úteis, após o término da sessão, a FISPQ e o registro/ notificação do produto na Anvisa.	Leve Use	7,65	10.465,20
29 e 117	9.276	Unid.	<b>DETERGENTE NEUTRO:</b> Componente Ativo: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, Espessantes, Corante, Fragrancia e água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. TENSOATIVO BIODEGRÁVEL. Emb. 500 ml.	Minuano	2,04	18.923,04
41 e 129	591	Pct	<b>FÓSFORO:</b> composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem - maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Billa	2,49	1.471,59
43 e 131	612	Unid.	<b>INSETICIDA AEROSOL – 300 ML:</b> Multinseticida, aerosol, com no mínimo 300 ml - Multiinseticida, para matar insetos, inodoro, composição: ingredientes ativos p/pimiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde.	Buzz	7,70	4.712,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

44 e 132	800	Unid.	<b>LENÇO UMEDECIDO:</b> Refil plástico com 400 unidades, não contém álcool etílico.	Use It	6,05	4.840,00
45 e 133	2.132	Unid.	<b>LIMPA VIDROS:</b> embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500 ml.	Barbarex	1,82	3.880,24
48 e 136	672	Unid.	<b>LUSTRA MÓVEIS:</b> Brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetosteárilico, cetiltrimetil amônio, parabens, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	Fuzetto	2,07	1.391,04
52 e 140	1.216	Par	<b>LUVAS NITRÍLICA (PAR):</b> Fabricada em Nitrilo (borracha sintética); Sem pó bioabsorvível; Não estéril; Ambidestra; Superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; Produto não deve causar reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Tam.: P, M ou G.	Talge	6,86	8.341,76
56 e 144	1.500	Unid.	<b>PANO DE CHÃO BRANCO:</b> Saco de algodão BRANCO, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx65cm.	RS	2,30	3.450,00
57 e 145	2.998	Unid.	<b>PANO DE CHÃO XADREZ:</b> Saco de algodão XADREZ, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx62cm.	Caebi	2,38	7.135,24
63 e 151	3.708	Unid.	<b>PEDRA SANITÁRIA 22 a 25 G:</b> Em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorobenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro da ANVISA/MS.	Sany	1,02	3.782,16
70 e 158	772	Pct	<b>SABÃO EM BARRA:</b> especificação: sabão em barra neutro; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 Máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; deglicerina; isento de fragrâncias; embalado em saco plástico contendo 5 (cinco) unidades de 180 gramas cada, com peso total 900 gramas, com validade mínima de 1 ano – não conter sebo animal.	Minuano	9,68	7.472,96
71 e 159	4.490	Unid.	<b>SABÃO EM PÓ:</b> tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, catalizadores biológicos, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, ÁGUA, CONTEM: alquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADÁVEL. Embalagem plástica: 800 gr no mínimo.	Surf	6,90	30.981,00
73 e 161	200	Unid.	<b>SABONETE INFANTIL:</b> embalagem de 90g, glicerina, hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente testado.	Baby	2,39	478,00
77 e 165	720	Pct	<b>SACO PARA LIXO - preto de 100 litros:</b> confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante	Top Bag	54,60	39.312,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.			
79 e 167	646	Pct	<b>SACO PARA LIXO - Preto de 240 litros:</b> confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x 115cm de altura, espessura mínima de 0,14 micras, suportando 72 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Top Bag	96,60	62.403,60
81 e 169	724	Pct	<b>SACO PARA LIXO - Preto de 50 litros:</b> confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x 80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Top Bag	26,40	19.113,60
87 e 175	1.304	Unid.	<b>VASSOURA NYLON:</b> Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm.	Duplas	4,90	6.389,60

## L RUGINE - ME

CNPJ: 24.189.891/0001-34

## COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
119	25	Unid.	<b>DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML</b>	Trilha	28,30	707,50
141	17	Par	<b>MOP:</b> Cabo telescópio em aço e esponja em PVA. Medidas mop: 6 x 28 x 125 cm; altura: 89 a 125 cm.	Flash Limp	37,50	637,50
174	25	Unid.	<b>VASSOURA LAVA ONIBUS - 2 M:</b> Vassoura composta em base de madeira e cerdas de fibras sisal. Medidas: Altura: 10,5 cm; Comprimento: 30 cm; Largura: 7,5 cm; Comprimento do cabo: 2 metros.	Sanches	28,40	710,00



**MISAEI SANTANA DA SILVA - ME**

CNPJ: 17.272.597/0001-26

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
02 e 90	10.680	Unid.	<b>ÁGUA SANITÁRIA:</b> hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo: 01 litro.	Biokriss	1,85	19.758,00
04 e 92	8.544	Unid.	<b>ALCOOL ETILICO HIDRATADO:</b> Frasco 1000ml -70° INPM.	Adata-Clarity	5,50	46.992,00
05 e 93	902	Unid.	<b>AMACIANTE DE ROUPAS:</b> Frascos de 02 litros, cloreto de diaquidimetil amônio princípio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo fragrância Floral.	Biokriss	3,45	3.111,90
08 e 96	258	Unid.	<b>BALDE 10 LITROS:</b> Para pisos, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça.	Arqplast	5,65	1.457,70
09 e 97	100	Unid.	<b>BALDE PLÁSTICO 20 LITROS:</b> Polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros.	Arqplast	11,25	1.125,00
14 e 102	1.200	Unid.	<b>CERA ANTIDERRAPANTE:</b> Acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapios, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Facilita	10,05	12.060,00
16 e 104	363	Unid.	<b>CESTO DE LIXO TELADO:</b> em polipropileno, formato cilíndrico, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa.	Arqplast	3,41	1.237,83
17 e 105	230	Unid.	<b>CESTO PARA LIXO COM TAMPA:</b> 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	Arqplast	72,60	16.698,00
19 e 107	550	Galão	<b>CLORO:</b> para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% inertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	Barbarex	15,47	8.508,50
25 e 113	400	Unid.	<b>CREME DENTAL:</b> Adulto com cálcio, antisséptico e flúor, multiação, embalagem de 90g.	Freedent	1,37	548,00
34 e 122	434	Unid.	<b>DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO:</b> capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Nobre	20,50	8.897,00
36 e 124	4.000	Unid.	<b>ESCOVA DENTAL INFANTIL:</b> cerdas de nylon macios com 4 fileiras de tufo, contendo 25 tufo	Dental-k	0,62	2.480,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			de cerdas, macia, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15 cm, anatômico, com empunhadura, pigmento atóxico e âncorametalica. Cores variadas.			
38 e 126	7.020	Pct.	<b>ESPONJA PARA LIMPEZA:</b> Esponja para limpeza; tipo dupla face; medindo aproximadamente 110mm x75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na corverde/amarelo. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo (embalagem com 3 unidades).	Esponflora	1,79	12.565,80
39 e 127	1.106	Unid.	<b>FILTRO DE PAPEL</b> modelo tradicional nº 103 (Coador) com 30 unidades	Nobre	3,13	3.461,78
40 e 128	1.560	Unid.	<b>FLANELA DE LIMPEZA:</b> Flanela, 100% algodão, medindo 58 x 38 cm; na cor laranja.	Saga	1,69	2.636,40
42 e 130	1.492	Unid.	<b>GUARDANAPO DE PANO:</b> para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Saga	2,27	3.386,84
46 e 134	9.252	Unid.	<b>LIMPADOR MULTIUSO:</b> Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	Biokriss	1,82	16.838,64
47 e 135	20	Unid.	<b>LIXEIRA QUADRADA PARA LIXO ORGÂNICO:</b> Lixeira quadrada, capacidade para 50 litros, na cor marrom, com tampa vai e vem, com símbolo de reciclagem e escrita na parte frontal: ORGÂNICO.	JSN	71,40	1.428,00
49 e 137	400	Par	<b>LUVAS DE LÁTEX:</b> em látex de borracha forrada com flocos de algodão, aprovado pelo Ministério do Trabalho CA nº. 17241 – tamanho P, M ou G – conforme a necessidade.	Talge	2,73	1.092,00
50 e 138	350	Cx	<b>LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO:</b> Látex não estéril, caixa com 100 unidades, tam. P, M ou G – Conforme necessidade.	Talge	13,65	4.777,50
51 e 139	100	Pct	<b>LUVAS DESCARTÁVEIS:</b> alta resistência e sensibilidade, tamanho único, 100% polietileno, PEAD reciclável, pacote com 100 unidades.	Talge	1,17	117,00
54 e 142	70	Unid.	<b>MOP GIRATÓRIO com refil de microfibra:</b> Contendo: 1 Balde com alça, cesto e moldura; 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 Refil de microfibra. Medidas: Balde - 22 cm x 39 cm x 20,5 cm; Cabo sem refil - 35 cm x 35 cm x 104 a 128 cm; Refil aberto - 35 cm x 35 cm x 4 cm; Capacidade individuais: Capacidade em uso: 4 L; Capacidade máxima: 8 L	Nobre	51,00	3.570,00
55 e 143	673	Unid.	<b>PÁ DE LIXO:</b> De polipropileno; medindo aproximadamente (26,5x27x13,5) cm; Com Cabo longo de 82cm.	DSR	2,14	1.440,22
58 e 146	578	Unid.	<b>PANO MULTIUSO:</b> Alta absorção, composição: 50% viscose e 50% poliéster. Medida mínima: 21 cm x 29 cm. Rolo contendo no mínimo 25 unidades.	MR Plus/ Talge	9,75	5.635,50
59 e 147	1.618	Fardo	<b>PAPEL HIGIÊNICO:</b> de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em	Qualité	68,80	111.318,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			fardos com 64 rolos. Composição: 100% celulose virgem.			
60 e 148	772	Fardo	<b>PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS FARDO COM 08 Rolos:</b> Folha Dupla, Gofrado; Na Cor Branca; Fragrância Neutra; Medindo 10 Cm x300 m (l x C), no Mínimo Gramatura 30G/m2, no Mínimo Espessura 0,095 Micron; Composto de 100% de Celulose Virgem de PhNeutro; Tubete Med. No Maximo 6,0 Cm de Diâmetro; Com Laudo Microbiológico do Fabricante Conforme Portaria M.s. N° 1.480 de 31/12/90.	Bio/Primula	57,85	44.660,20
64 e 152	150	Caixa	<b>POMADA CONTRA ASSADURAS:</b> Óxido de zinco, vitamina A e D, óleo mineral, caixa com 50 g.	Nenex	5,80	870,00
65 e 153	150	Unid.	<b>REFIL MOP PVA:</b> Esponja em PVA. Medida: 6x28x6 cm.	Nobre	16,70	2.505,00
67 e 155	432	Unid.	<b>RODO:</b> com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	BLK	4,05	1.749,60
68 e 156	360	Unid.	<b>RODO:</b> com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	BLK	5,78	2.080,80
72 e 160	80	Galão	<b>SABONETE ANTISSÉPTICO:</b> cremoso para as mãos, com formulação antibacteriana para as mãos, sem perfume, galão de 05 litros.	Edumax	23,40	1.872,00
74 e 162	458	Galão	<b>SABONETE LÍQUIDO:</b> para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Biokriss	11,83	5.418,14
76 e 164	80	Pct	<b>SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS:</b> com tarja para a descrição do alimento, esterilizado e lacrado, medindo 12cm x 30 cm de comprimento. Embalagem com 500 unidades.	CP	35,50	2.840,00

IRUNEU VALENTIM TONELOTTO - EPP

CNPJ: 26.690.808/0001-31

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
12 e 100	100	Unid.	<b>BOBINA PLÁSTICA 0,40 METROS:</b> (tipo de açougue), pesando entre 5 kg a 5,5 kg, a unidade.	ZPP	98,00	9.800,00
13 e 101	50	Unid.	<b>CABO EXTENSOR:</b> 3 metros para vassouras. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3 metros com rosca.	Bettanin	35,00	1.750,00
15 e 103	1.268	Unid.	<b>CERA LÍQUIDA:</b> Incolor, agentes formadores de filme, tensoativo não iônico, conservantes, coadjuvantes, fragrância e água. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Triex	3,90	4.945,20
20 e 108	14	Cx	<b>COLHER DESCARTÁVEL:</b> para sobremesa, caixa com 1000 unidades.	Sert Past	51,80	725,20
21 e 109	20	Cx	<b>COPO DESCARTÁVEL:</b> capacidade de 100 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	Coposul	82,00	1.640,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

22 e 110	986	Cx	<b>COPO DESCARTÁVEL:</b> capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Coposul	76,00	74.936,00
23 e 111	108	Cx	<b>COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS</b>	Coposul	89,90	9.709,20
30 e 118	100	Unid.	<b>DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL:</b> com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Bettanin	20,50	2.050,00
32 e 120	134	Unid.	<b>DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO:</b> Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 400 metros em plástico ABS. Possui visor frontal para controle de substituição do papel higiênico. O sistema de fechamento feito através de fechadura central em plástico ABS, acompanha chave, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Cor: Branco com fundo branco. Medidas (AxLxP): 276mm x 270mm x 120mm. Medida: diâmetro do encaixe do rolo (Diâmetro) 42mm X (Profundidade) 85mm.	Bettanin	20,80	2.787,20
33 e 121	194	Unid.	<b>DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO:</b> 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, cor branca, visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave e pressão. Juntamente com os dispensereres deverá ser fornecido kit com todo o material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Bettanin	20,80	4.035,20
35 e 123	228	Unid.	<b>ESCOVA DE LAVAR ROUPA:</b> cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	DSR	2,40	547,20
37 e 125	1.425	Fardo	<b>ESPONJA DE LÃ DE AÇO:</b> feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 45 a 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Fardos com 14 unidades de 60 gramas contendo 08 lã de aço ou 20 unidades de 45 gramas contendo 08 lã de aço.	Assolan	25,39	36.180,75
62 e 150	300	Fardo	<b>PAPEL TOALHA (ROLO):</b> Composição: 100% fibras celulósicas. Medidas: 20 cm x 200 m. Fardo com 6 unidades.	Primula	64,00	19.200,00
66 e 154	150	Unid.	<b>RODINHO DE PIA:</b> Rodinho 23,5cm com Proteção Antibactéria, com cabo anatômico medindo 16 cm. Dim.: 185 x 135 x 39 mm.	DSR	1,90	285,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

75 e 163	100	Pct	<b>SACO PAPEL PIPOCA:</b> Branco, pacote com 500 unidades – nº 3.	Nappel	17,69	1.769,00
78 e 166	1.330	Pct	<b>SACO PARA LIXO – Preto de 15 litros:</b> pacote com 100 unidades resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	Itaquiti	11,76	15.640,80
80 e 168	780	Pct	<b>SACO PARA LIXO - Preto de 30 litros:</b> confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Itaquiti	18,80	14.664,00
83 e 171	50	Unid.	<b>TOALHEIRO INTERFOLHA:</b> suporte para papel interfolhada em plástico ABS resistente, fácil sistema de abrir e fechar sem necessidade de chave, com buchas e parafusos.	Bettanin	20,80	1.040,00
84 e 172	500	Pct	<b>TOUCA DESCARTÁVEL:</b> com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem pacote com 100 unidades.	Inoven	6,40	3.200,00
85 e 173	1.020	Unid.	<b>VASSOURA CAIPIRA:</b> Medidas da vassoura: Palha: Altura 45cm; Base da palha: 30cm de abertura; Cabo: 1,2m; Cabo mais a Vassoura: 1,65m.	Borborema	21,90	22.338,00
88 e 176	200	Unid.	<b>VASSOURA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE</b>	DSR	3,80	760,00

## ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBOIA LTDA - ME

CNPJ: 13.593.359/0001-61

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
82 e 170	400	Unid.	<b>SAPONACEO CREMOSO</b> (Multiuso cremoso): Composição: princípio ativo, tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, conservante, fragrância e água. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem: 450ml.	CIF	9,90	3.960,00



### ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - EPP

CNPJ: 43.890.354/0001-61

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
26 e 114	70	Unid.	<b>DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS:</b> tabletes efervescentes de 1 grs, acondicionado em pote plástico com 150 tabletes. Composição: dicloroisocianurato de sódio 75%, coadjuvante, inertes 25% e teor de cloro ativo 45%. Tablete a ser diluído em 4,5 litros de água.	Clim Tablets Eferv. Hidrodomi	330,00	23.100,00

### SANDRO JOSE DE PAIVA CAPAO BONITO - ME

CNPJ: 01.992.532/0001-15

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
6 e 94	300	Unid.	<b>AVENTAL DE PROTEÇÃO NAPA BRANCO:</b> Avental de segurança, confeccionado em napa na cor branca - Indicado para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações como uso de água. Medidas aproximadas: 80x60cm. Espessura da napa 0,32mm. Indicação: cozinha industrial, food service, restaurantes, hospitais.	AR Aventais	11,154	3.346,20
61 e 149	9.315	Fardo	<b>PAPEL INTERFOLHAS:</b> Papel toalha 03 dobras, interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 23x27cm.	Alveflor	11,30	105.259,50

Pilar do Sul, 26 de fevereiro de 2024.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
PREFEITO MUNICIPAL